L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Janeiro de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

Tendo transcorrido regularmente o Processo Licitatório
em referência, depois de cumpridas todas as suas
fases legais e administrativas com fundamentação
legal na Lei Federal n.° 8.666/93 e baseado no Parecer
Jurídico à fl. 1.698, ADJUDICO E HOMOLOGO nos
termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório
n.° 7.533/2021, na modalidade Tomada de Preços
n.° 006/2021, cujo objeto consiste na Contratação de
empresa para a execução de serviços de Pavimentação
da Rua Projetada, Bairro Nova Esperança no Município
de Piúma/ES , tendo como vencedora a empresa EGF
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº. 15.080.065/0001-61,
no valor global de R$ 209.128,58 (duzentos e nove mil
cento e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos).

Piúma/ES, 28 de janeiro de 2022.
PAULO CELSO COLA PEREIRA

Prefeito de Piúma
Protocolo 791092

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através de sua Pregoeira
Oficial torna público que fará realizar a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
Objeto: Aquisição de Batedeiras de Cereais com a
finalidade de atender a necessidade da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Início da
Sessão de Disputa: 14/02/2021 às 13:30 horas.
Código de Identificação da Contratação:
2022.059E0700001.01.0001.
Edital disponível através do site www.bllcompras.
org.br e no site  www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 790859

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000003/2021

PROCESSO Nº 002125/2021
ID CIDADES: 2021.060E0700001.01.0007

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para realização de obra de Reconstrução de Muros de
Contenção em Gabião, município de Rio Novo do Sul/ES.
HOMOLOGADO POR: Município de Rio Novo do Sul.
FAVORECIDO(S): JPR CONSTRUTORA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 949.031,49 (novecentos e
quarenta e nove mil, trinta e um reais e quarenta e
nove centavos).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
(ES), diante do parecer conclusivo da licitação em
destaque, bem como da documentação apresentada
de acordo com as exigências editalícias e perfeita-
mente regular, e dos preços propostos dentro das
estimativas de mercado, decide HOMOLOGAR a
licitação em destaque, em favor da(s) empresa(s)
JPR CONSTRUTORA LTDA, pelo valor global de R$
949.031,49 (novecentos e quarenta e nove mil,
trinta e um reais e quarenta e nove centavos).
Que seja lavrado o respectivo contrato.

Rio Novo do Sul (ES), 31 de janeiro de 2022.
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 791214

Santa Leopoldina

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA PARA
ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021
Cod. CIDADES: 2021.061E0700001.01.0046

O MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA torna público
que, após o fim de todos os prazos de recursos ad-
ministrativos, e Decisão Final do Prefeito, comunica
a todas as empresas participantes bem como a quem
possa interessar, que será realizado no dia 02 de
fevereiro de 2022, às 08h30min a Sessão Pública
para prosseguimento ao processo licitatório com a
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
das empresa habilitadas, referente à Tomada de
Preços 009/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO EXECUTIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAL
DE CALCULO E MEMORIAL DESCRITIVO DE ESCOLA
MUNICIPAL. Processo administrativo 002056/2021.

Santa Leopoldina/ES, 28/01/2022
MIKE MULLER STANGE

Presidente da CPL
Protocolo 790912

AVISO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVO MEI/ME/
EPP

CIDADES: 2022.061E0700001.01.0010
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022

O Município de Santa Leopoldina torna público
que irá realizar pregão, na modalidade eletrônico
nos termos da Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93
e Decreto Municipal 260/2019, objetivando a
AQUISIÇÃO DE ITENS ALIMENTÍCIOS PARA
A MERENDA ESCOLAR, NECESSÁRIOS PARA
ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS E CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
conforme especificações constantes no Termo de
Referência do Edital. Processo Administrativo nº.
002165/2021, oriundo da Secretaria de Educação.
Fim do recebimento das Propostas: as 08h, do
dia 10/02/2022. Início da disputa: 08h30min
do dia 10/02/2022. Edital completo disponível em
www.santaleopoldina.es.gov.br Contato através do
tel: (27) 3266-1503 ou pelo e-mail licitacao@san-
taleopoldina.es.gov.br. Endereço Eletrônico Disputa:
https://bllcompras.com/Home/Login

Santa Leopoldina/ES, 28/01/2022
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 791391

Santa Teresa

PUBLICAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2021

OBJETO: Projetos para celebração de Acordo de
Cooperação com o Município de Santa Teresa, para
destinação de Câmara Climatizadora que tenha por
objeto atender diversas demandas dos produtores
rurais, a fim de fortalecer a Agricultura Familiar no
Município de Santa Teresa - ES.
OSC Classificada:
Lote Único
1º lugar - Associação dos Produtores de Uva e Vinho
Teresense.

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-01-28T22:10:43-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial